
令和３年１２月 2０日 

学校運営協議会委員 様 

 

枚方市教育委員会 

（五常小 学校運営協議会事務局） 

校長 榊󠄀 正文 

 

第２回 五常小学校 学校運営協議会のご案内 

 

師走の候、皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。日頃は、五常小学校の学校教育

につきまして、ご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

  さて、今年度は 4 月からコロナ対応を行った上での教育活動が始まり、昨年度の学校での取組

を活かし、できる限り子どもの学びを止めないように進めてまいりました。 

  遅くなりましたが、第２回目の学校運営協議会を下記の要領で開催いたします。直前でのお知ら

せとなり大変申し訳ありません。お忙しいとは存じますが、どうぞご参加いただきますようお願い申し

上げます。 

 

記 

 

1.日時  

令和 3年１２月２４日（金）午前 10時～午前 11時頃 

 

２．場所  

本校 校長室 

 

３．参加者 

      学校運営協議会委員（地域コミュニティ）  窪田 哲也 様 

      学校運営協議会委員（地域コミュニティ）  磯部 智子 様 

      学校運営協議会委員（元教職員）        宮川 満   様 

      学校運営協議会委員（PTA）            萱原 育代 様 

      校長  榊󠄀  正文   教頭  大嵜 歩 

 

４．内容 

  （１）教室視察 

  （２）令和 3年度五常小の運営の進捗状況について 

  （３）来年度の学力向上策の素案について 

  （４）コロナ対策他、学校の現状について 

（５）その他 意見・情報交換 

 



●資料の送付にあたって 

お忙しいところ大変恐縮ではございますが、討議内容（次第）及び下記に沿って、事前にざっとお目

通しをお願いいたします。 

※会議当日は、この資料をご持参くださいますよう、お願いいたします。 

 

令和３年度教育計画（重点課題・再掲） 

・・・２ 学校の経営  既に公表しているものです。重点課題の進捗を説明します。 

 

朝学習と朝の会の在り方について 

令和３年度漢字の基礎・基本の徹底（1学期） 

・・・教職員向けの方針説明書と 1学期の取り組みの結果報告です。 

 

円グラフ（カラー資料） 

・・・重点項目１～７、教職員モニタリングの状況です。 

 

五常小の学力 

・・・R3 年度全国学力テストの結果（※詳細版 非公表資料） 

 

令和 3年度全国学力・学習状況調査の結果について 

・・・対外公表用資料です。（※1面全国対比は非公表） 

 

来年度の学力向上策素案 

 

今後、学校はできる限りの情報公開を行うことによって、地域住民・保護者のみなさまのご理解とご

協力を賜ってまいりたいと存じます。 

  


